Σκιαδόφορος, ὁ, Umbraculum serens, ὁ σκιάδα s. θολίαν φορῶν. Σκιαδόφορέω, Umbraculum gesto. Utrumque legitur ap. J. Poll. 7., ubi de muliebri σκιαδίῳ. Apud Eund. LEGITUR ET Σκιαδηφόρος, eod. l. c. 29. in fine, ‘Ἐκ δὲ τῶν φερόντων, καὶ Σκιαδηφόροι καὶ Λαμπαδηφόροι. Ubi innuit σκιαδηφόρους esse Qui umbracula illa concamerata s. fornicata, οὐρανόροφα, bajulare solent, quibus se delicati et umbratici quidam contra solis, ut videtur, injuriam protegunt, quemadmodum τρυφερὸς ille Artemon, de quo vide et in Σκιαδίσκη. [Σκιαδηφόρα δένδρα, Umbelliferæ plantæ, Ælian. H. A. 16, 18. \* Σκιαδηφόρεω, V. H. 6. p. 442. “Brunck. Or. 1435. Musgr. 1428.” Schæf. MSS.]

Σκιάδιον, τὸ, Umbraculum, Umbella, i. q. σκιάς: ut τὸ Διονύσου σκιάδιον ap. J. Poll. et Hes., quod Athen. σκιάδα nominat. Et ap. eund. J. Poll. 7. Σκιάδιον γυναικεῖον, Umbella s. Umbraculum mulierum, quo faciem a sole protegunt, ubi etiam ait θολίαν vocari solitum πλέγμα τὸ θολοεῖδὲς, ὡς ἄντι σκιαδίου ἔχρωντο αἱ γυναικεῖς. SCRIBITUR ET Σκιάδειον, per diphthongum ει in penult., in manuscriptis etiam libris: quo modo et ap. Aristoph. “Ορ. (1508.) Τοντὸ λαβών μου τὸ σκιάδειον ὑπέρεχε ἄνωθεν: ubi Schol. annotat, σκιάδειον esse κατασκευασμά τι, ὅπερ ἔχουσιν αἱ κανηφόροι ἀπιοῦσαι εἰς τὰ Ἐλευσίνια, ὑπὲρ τοῦ μὴ κρέσθαι ὑπὸ τοῦ ἥλιον. Apparet autem ex Aristoph. verbis, illud σκιάδειον mulieres non imposuisse capitum, ut solent petasos et pileos stramineos; sed a famulo aut famula id gestari solitum, et supra earum caput teneri: sicut Xerxes equitabat sub σκιάδι itidem s. οὐρανίσκῳ, aut umbraculo οὐρανόροφῳ: ut et in Σκιαδίσκη videbis. Habetque plicas hoc σκιάδειον, et, cum usus requirit, expanditur; cum usus non est, complicatur: ut intelligitur ex Aristoph. Ιππ. (1348.)

ἐξεπεράννυτο “Οσπέρ σκιάδειον, καὶ πάλιν ξυνήγετο. Talia umbracula hodieque solent in Italia tempore aestivo ad arcendum solem gestare quidam equites. Rursum J. Poll. 10, 28. cum muliebria σκεύη recentissens, synonymous videatur ponere σκιάδειον, ριπίδα, πτερὸν, videtur σκιάδειον pro Flabello etiam accipere. In Italia certe aliquæ ditiores matronæ pavonum pennis contextis uti solent aestivo tempore, non minus umbraculi loco, ad arcendum solem a facie, quam flabelli, ad muscas abigendas aut ventum sibi faciendum. || Σκιάδειον, ut et πέτασος, dicitur Umbella quæ in herbis nonnullis cernitur, ut foeniculo, cicuta, aniso, et ea quæ σκιάς propterea nominatur: Lat. Muscarium appellant. Diosc. 3, 68. de ligustico, Ἐπ’ ἄκρου δὲ σκιάδειον, ἐφ’ οὐκ καὶ τὸ σπέρμα. Itidem cap. sequenti, de staphylino, Σκιάδειον ἔχοντα ἀνήθη παραπλήσιον. Et c. 55. de panace, Σκιάδειον δὲ ἐπ’ ἄκρου ὡς ἀνήθου μακρόν. De quo Plin. 12, 26. Semine in muscaris dependente, ut ferulæ. [“Σκιάδειον”, Graev. Lectt. Hes. 574. ad Lucian. 1, 472. Valek. Adoniaz. p. 343. ad Herodian. Philet. 444. Jacobs. Exerc. 2, 106. Spec. 50. Toup. Emendd. 1, 37. Brunck. Aristoph. 3, 53. Σκιάδειον, ibid. Valek. l. c. Jacobs. Exerc. 1. c.” Schæf. MSS. \* Σκιάδριον, Gl. Libellum, Du-Cang. corr. Σκιάδειον, Umbellum: forte Σκιάδεων Umbellam.]